
lllllm lllll!llllllfft ~ JIIIIIIWIIIIIIm lil ll~~ lil lm~ 1111 
MHMPXPSL7M4M 

Smlouva o nájmu 
ě.: NAP/35/06/001277/2017 

Slejuopis č. f 

U«:avřená ve smyslu ust. § 220 I a mís!. zák. č. 8912012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen "oběaoský zákon(k") 

Smluvní strauy: 

1) Ing. Pavel Jnnatks, (id. 1/6), 

2} MUDr. Pavel Kohout, (íd. 1112}, r.č.: 
jehož jménem jedná Ing. Radim Vojta na 

3) Ing. Anna Kohoutová, (id. 1112), r 
Jejímž jm~nem jedná Ing. Radim Vojta 

4) Petr Procházlca, (id. 2/6), r.č.: 
jehož jménem jedná l11g. Radím 

S) MUDr. Jiří Vojt:l, (id. 1/6), r.č.: 
Jehož jménem jedná Ing. Radim V o • • •• • O I I • 

6) Ing. Radim Vojta, (id. 1/6), r.č.: 

Ban 
č .. ú. 

t . ' • čný účet Pronajímatelů): Moneta Money Baol<, 

dále jen ,,Prouajíma~lé" na straně jedné 

a 

Hlavní Městu Praha, 
se sídlem Mariánsk6 nám. 2/2, Praha 1 -Staré Město, PSČ : 110 00, 
7~toupené Janem ~em, B BA, pověřeným ří7.enfm odboru hospodaření a majetkem 
ICO: 00064581, DlC: CZ00064581, 

dále jen ,,Nájmnce" na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

Stránka I z 5 



l 
l 
I 
~ 

'i 'I 
'I 

• ,, 

ll 
I 
I 

•I 
'li 
I 

SMLOUVU O NÁ.TMU 

PREAMBULE 

Uzavřením nás ledujíc! nájetnní smlouvy naplňují výš" uvedené smluvní strany závazl:y vyplýv!Úlci z 

.,lniciálnl rámcové dohody o koordin0\'81\ém postupu v rámci projektu Melra 1.0 a okolní výsto~vby 

v lokalitě Praha- Krč", U7..avřené dne 16.2.2017. 

Smluvní strany prohlašují, že uzavf-ení náj emní smlouvy oa užíváuí pozemkú zastavěných 

komunikacemi I. třJdy je Jn imořád llým, výjimečným, specificlcym a zejména dočasným l'cšením, 

' 'YPI)'VajíciOl z nutnosti zaji~tit plyuulou realizaci a fungování Prqjektu metra D společně s realizací 

Proj eklu výstavby. 

l . 
1>ředmčt ~mlouvy 

1. Pronajúnatelé jsou vlastníky pozernk1l parc. č. 3315/9 o výměro 155 m2, ost. plocha, 

parc. č. 33 15/JO o výměre 8.582 m2, ost. plocha n parc. č. 333712 o v)•měře 3.454 m2, ost. plocha, 

zapsaných v katastrálním úzeoni Krč, obec Praha, u Katastrálního úřadu pro hlavní město l'r.iliu, 

Katastráluí prl!Coviště Praha, na. LV č. 209& (dále také "přcdmětné pozemky" nebo "předmět 

nájmo"). 
2 . Prona.jimatelé se 7..avazuji pren~bat na základě této smlouvy o nájmu (dále jen .,Smlouva") 

nájemci předmět oájmu uvedený v odst. I . tohoto článku o celkové výměře 12.191 m l k dočasnému 

úplatnému užjvání. 

3. Smluvní stntny prohlašuj í, že h.l'anice předmětu nájmu jsou jim spolehlivě známy a nenbllZlljí 

jakýchkoli pochybnostf. 

4. Na předmětných pozemcích jsou umístěny stavil}' kol)lunik.aci Vídeii~ká a Zálesí, které jsou 

komunikacemi I. třídy a jsou ve vlastniclvl n~jemce. 

II. 
Nájemn( doba 

I. l'rooajímatelé na základě této Smlouvy přenechávají ofl:iemci a nájemce od pronajimatelů pi'ebírá 

do doeasněho óplatného užívání předmět oájmu uvedený v čl. L od;t. 1. této Smlou\'Y o celkové 

výmčře 12.191 m2, a to na dobu určitou, ode dne podpi>u této nájemní smlouvy do dne 

majetkoprávnlbo vypoi'édání předmětu nájmu, resp. nabyti předmětu nájmu do vlastnictví hlavního 

m!sta Prahy. 

2. Nájem dle této Smlouvy micro skončit před majetkoprávním vypořádáním dle čl. II. odst. 1 této 

Smlouvy: 

3. 

a) písemJ>ou dohodou smluvních stran, 

b) písemnou výpovědi s výpovědní dobou učiněnou kterOukoli 1.c smluvních stran za níže 

uvedených podmínek. 

Pl'ed majetkoprávním vypoládánfm lze nájem skončit výpovědí ze strany pronajínmtehl z t6chlo 

dllvodic: 

Stránka Z z5 



a) nájemce je o více než jeden měsíc v ptodlcn i s placením nájenmého, a to i přes písemnou ''ÝZVU 
pronajímatelů k dodatečné úhradě dluhu, obsahující náhradní lhůtu k plněni, kt-erá nesmí být 

kratši ne~ I O pl'acm'llích dni1. 
4. Před majeUroprá:vním v-ypořádáním lze nájem skončit výpovědí 11:. strany oájemce z těchto důvodů: 

a) nájemce ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět nájmu pron~[al, 

b) pronajímatelé porušili své povinnosti Vl)či nájemci vyplývající z této Smlouvy, a to i přes 

písemnou výzvu nájelllce k dodatečnému splnění povinnosti pronaJímatelů, obsaln~[ící náhradní 

lhůtu k plnění, která nesmí být J.o:atší než 1 O pracovních dnů. 

S. Pro výpověď dle odst. 3. a odst. 4. tohot.o článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která 

počútá běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž IJyla výpověď 

doručena druhé smluvní straně. 

m. 
Nájemné 

1. Nájemce se zavazuje platit pron'liimateli1m za předmět nájmu nájemné ve výši 120,- Kt:fm1frok. 

Celkové roční nájemné činí 1.462.920,-Kč ----------------------·-·············---------------

(slovyjedemniliončtyiístašedcsátdvatisícdevě1Setdvacetkorunčeských). Výše nájemného byla 

stanovena Výměrem MF č. 112017 :.:e dne 25.11.2016. 
2. Nájemné je splan1é jedenkrát ročně dopředli, a to vždy k 31.1. příslušného kalendíd'ního roku, za 

kte1ý má být n~jemné placeno. Dnem úhrady se rozumí den připsán i částky ve prospěch účtu 

pronajímatelů. Úhrada nájemného bude prováděna ve prospěch společného účtu pronajúnatelil, 

uvedeného v :;:áhlaví této Smlouvy. V případě ukončení nájemního vztahu založeného touto 

Smlouvou v pi'Ůběhu I'Ot:u bude poměrně upravena výše nájemného. 

3. Pomčmá část nájemného za •·ok 2017 bude uhrazena ve prospěch účtu pronaJúnatelů do 30 dnů od 

účinnosti této smlouvy. 

4. Pronajímatelé jsou oprávněni nájemné valorizovat vždy k I .1. aktuálního k.aleodářnlbo rol-uflOdle 
skutečně dosažené míry inflace vyjádřené příi.'Ústkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 

posledních 12 měsíců předcházejícího kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým 

úřadem, ne:idříve od 1 .1.2019. 

S. Smluvui strany sjednávaJí, že úhrada 7.a. dosavadní faktické užívání předmčtných po7.emků 

nájemcem za období tří let zpětně ode dne podpisu této nájemní smlouvy činí částku ve "ÝŠÍ 

4.388.760,- Kč (slovy:čtyřímilionytřistaosmdesá.l.Osmtisícsedmsetšedesálkomnčeských). Tato 

částka představuje úplnou a konečnou kompenzaci za užívání předmčtnýcb pozemk-ů v rozhodném 

období a bude uhrazena bezhotovostní platbou na společný účet pronajímatelu nejpozději do 45 
kalendálnícb dnů ode dne podpisu této smlouvy. Pronajímatelé .závazně prohlašují, že za rozJtodné 

období ve vztahu k předmětným pozemkům n~budou požadovat po nájemci jakoukoliv jinou 

kompenzaci. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nájemce je povinen vyu:í.ívat předmět nájmu fádným způsobem a pouze k dohodnutému a 

příslušoými úřady povolenému účelu, ožívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a 

v záležitostech touto Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy. 

Stránka 3 z 5 



2. Ná,íemce se zavazuje platit pronaj íma.telruu náje=é v souladu s touto Smlouvou řddně a včas. 

3. Smluvoi strany ujednávají, že právo nájmu dle Léto Smlouvy se nezapíše do vei'ejného semamu. 

v. 
Sankční ujednání 

Pro případ prodlení s (,bradou uájemného s~ nájemce :r.aVllZilje zaplatit pronajlmntclilm smluvní 

pokutu ve výší 0,05% z dlužné částky za koJf.dý i započatý deJl prodlení. Právo pronajlmatelúm na 

náhradu škody vzniklé z porušení smluvnlch povinností n~jemce či právo tuto Smlouvu vypovědět 

ve smyslu u~tanovení čl. II. této Smlou"y t ím není dotče110. 

Vl. 
Zňvěrcčn!\ ustanovení 

I. Pokud 11ení v této Smlouvě ujednáno jinak. l'ídí se vztahy mezí smluvními stranami přis lušnými 

obecně platnými právními přetlpisy, 7,ejména zákom:m č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném mění. 

2. Tuto Smloovu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzeslupnč číslovanými dodatky s podpi~em 
obou smluvních stmn, přičemž smluvnl s!nlny pro účely písemné formy výslovně vylučující 

výměnu jakýchkoliv elel:tronických z.pr~v. 

3. V souladu s § 43 odst. l :zákona č. 131/2000 Sb., o hlavnún mčstč Prll7.e, ve znění pozdčj§lch 

předpisů, tímto hlavni město Praha potvrmje, že uzavřeni této smlouv~· schválila Rada hlavního 

m6sta Prdby usnescnlm č. 2244 zo dne 12.9.2017. 

4. Tato Smlouva je vyhorovena v j edenácti stejnopisech, z nichž každý z. pronajimatelů obdra jeden 

stejnopis a pět stejnopisů obdrží nájemce. 

5. Smluvni stmny výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Cent-rální ev idenci smluv 

(CES), vedcJJé nájemcem - hl. městem Prahou, která je veřejnč přístupná, a která obsahuje údaje o 

smluvních stranách, předmětu smlouvy a číselné oz.na.čení této smlouvy a datum jejiho podpisu. 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, hl uv~řejnčnf této smlouvy v regislnl smluv dle zákona č. 

340120 \5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něld.erých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), Z8,j istí 1l1. m. Praha. 

7. Smluvní strany prohlašuji, 7.e skutečností uvedené v této smlouvě nepovažuji ?:a obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a nděluji svolení k jejich u'..iti o zveřejnění 

bez slanovouJ jakýchkoli dalších podmínek 

8. Smluvní strdlly prohlašují, že si tuto smlouvu fáduč přečetly,jejímu obsahu porozllln61y, její obsah 

je srozumitelný a určitý, že jim oejsou známy ~tlné diivody, pro které by lato smlouva nemohla b}t 

řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že je projevem jej ich pravé, 

svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné z.pitsobilosti právně jedna~ a dále že toto 

smlouva nebyla ujednána v rozporu se z:il<ooem a nepříčí se dobrým mravŮm a ve~kerá probl<\šcnl 

v téro smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše ní7.e stvrzují svými podpisy. 

9. Smlouvaje platn.áodedne jejího podpisu oběma smluvními stranami a účÍXUládnemjcjUto uveřejnění 

prostl'ednictvím registru smluv. 

Stránka4 z S 



lO.Ncdilnou součásti této Smlouvy jsou tyto pfilohy: 
PHioha č. 1- plná moc udělená Ing. Radimu Vojtovi MU Dr. Pavlem Kollourem 

Pi'floha č. 2 - plná moc udělená Ing. Radimu Vojtovi Ing, Allnou Kohoutovou 

PHioha č. 3 - plná moc udělená Jng. Radimu Vojtovi Petrem Procházkou 

Příloha č. 4- plná moc udělená Ing. Radimu Vojtovi MUDt·. Jiřím Vojtou 

V Praz:c dne 

Prolllljímnrelé: 

log.Pllvcl Jall>ltkll, 

v.~ . . 
MUDr. Pavel l<ol\o t 
v ·'f"l. ;.,'. i •v G. ll. ;p, 11-1 V Yi n 

I 

I 

~ .. -:~~.!J-~ 
V ~ ~-:-. t .ve. fl-/,), 1'1 /IJ'l," 

----.. ------~. ~ : _____ f."-4---C'.....__ 

Petr Prochá:cl<n 
(I ·t-1 J;-'. ( ~€. ( ~ •)"" v .)'j;"t 

V Praze dne /. .(t?, ,tt 'i-

Nájcmcc: 

Stráok.a 5 z 5 



··~:'Jil 
~;~~?ft 
~~ ....: 1:1 

~'I ,. , . . 
' 
I 

PLNÁ MOC 

zplnomocňuj i 

Ing. ltrtdiiXla V c J t 11 

k tomu, aby 1nne zsstupoval při jednání n.a ú.'ildech. soude(;h a orga!W.acl<:h v rozsahu 

stanoveném občanslcým :zákofúlrem, ~<plivním mdem, ooooru;kým tiOUdníro řadem, soudním 

iildem správnim a daB!rni, a to í tehdy, kdy je zapotřebí podle právních předpisů zvláštní plné 
moci § 28 o.<-ř., ale i k jednáni u příslušného linančniho ůhldu, dle jejich předpisů, u 

pozemkového liřadtJ, u pozemkového fondu, katastrálniho úřaďn apod. 
Zplnomocňuji jej, aby vyl<."oru\val veškeré úkony s lim spojené, zejměna uzavíml a 

vypovi<lal smlouvy, přijímal doručované písemnDsti, podával náv.rhy a žádosti, UZliVÍral smíry a 
narovnání, ll2:!IÍ!val uplainěné n&rol..-y a vzdával se nárol.iJ, podával řádné a mimoi'ádné op.ravné 
prootfed}..-y a vzdával se jich, vymáhal n&oky, přijimal pln!;ni n&roků, potvxzoval j~jich plnění, a 

to vše i v tom piipadě, kdy je podle právních předpisů zapotřebí zvlát.nl plné moci. 
Výslovně jej zmocř111ji k veškerému J..aklAclání, V)jma převodu vla.~tnicl'JÍ, s mým 

nernovitým majetkem v ka.wlrálnim území Krč, Braník, Liboc a Ruzyně, vše obec Prilia, v 

katastrálním území Odolena Voda, obec Odt>lena Voda a v l:a12slní.lním Ú2emÍ Dohi'fš, obec 
Dobňš. 

Tato plná moc se uděluje na óol:>u do 3l.L2.20l7 

. I j .- .., , '( 
VPlznidne .~·:.: ... ::-:. :.~ v I .. 

.. .. .... . . . .. 
MlJDr. Pavel Kohout 

Zplnomocnění přijimim. 

V Praze dne ..?..?.: ... f.! .. J rl .f (, 

\ .... . . . .......... , ....... . . 

no, .. . ~· . . .. •;.' 



···., . . ·.:.·· 



I ., 

PLNÁ MOC 

zpl n om ocflu ji 

ln~:. Radim o V o j tu , 

k tomu, aby 111ne :ustupoval při jednání na úradech, soudech a organi~.llcích v rozsahu 
stanoveném občanskS·m zá~onikem, správním fádcm, občanským soudním f:ldem, soudním 
řádem spn'..vnlnnr d!ll§llni, a ro i ~hdy, 'ltlly je '..apoll'ebi podle pravnicb !}ředpis~ zirlašmi plné 
moci § 2& o.s.ř., ale i k jednáni u přlslusného finanióního úřadu, dle jejich předpisů, u 
pozemkového 61'adu, u pozemkového fondu, ka1.1strálnlno úrdllu, stavebního úi'adu apod. 

J..ploomocňttii jej, aby vykOO<ival ve§keré úkony s tim spojené, zej!lll!011 uzavíral a 
vypovidal smiouvy, ~>1ij ímal doručované písemnosti, podaval návrhy a žádosti, U'Z<!Vira.l smíry a 
narovnáni, uznával up latněné nároky a vzdával se mll-okú, podával řádoe a mimořadné opravné 
prostředky a vzdával s~ jich, vymáhal nároky, ptijímal plnění nároků, potvr~oval jej ich plněn(, a 

to vše i v tom přípll<la, kdy je podle právních předpisG :o:apotřebi zvláštní pine moci. 
Výslovně jej -z.mocňoji k ve~kerému núládání, vyjma p1-evodu vlA$tnictví, s mým 

ocmovitým majetkem v katastnllnfon území Krč, Braník, tiboc a Ruzyně, vše obec Praha, v 
katastrálním území Odolena Voda, obec Odolena Voda a v katastrálním ůzemí Dobříš, obec 

Dobří&. 
Taro plná moese uděluje na dobu do 31.1'2.2017 

V Plzni dne .( .... . ... " ... 

I . ( ,; 
.,..,:.-· ~ 
.... ~ . ..... i ........ .. 

Ing. Antla Kohoutová 

Zplnomocnění přijímilm. 

VP d 
_, : . : 7.; l ~ 

taze r.e ....... : ......... . 

: '----.. ... -" .. -..... ....... ,.~ ......... . 
Ing. Radim llojta 

Pof .e: lt700·0029·006o 



. . . . . .,. " . . .. . .. 



.PLNÁ MOC 

Já IÚie podepsaný l'ctr 1'r o e h :i ll k a , r.č. 

zp lnomocňují 

Ing. RndiM!l V o I t ll , · 

I 

j k tomu, aby mne zastupoval při jednliní na úřadech, soudech a Qiganizacích v rozsahu stanoveném 

občanským zákoníkem, správním řádem, občanským soudním řádem, soudním tádem ~právním a 

dal~fmi, a to i tehdy, kdy je zapotřebí podle právních pfedpist"l zvláštní plné moci § 28 o.s.ř., ale i k 

jednání u příslušného finančního úfadu, dle jejich předpisll, u pozeml(ového úřadu, u pozemkového 

fondu, lcarastcálního úřadu apod. 
Zplnomocň1.\ji jej, aby vylroDJ\val ve~keré úkony s tlm spojené, zejména uzavírBI a vypovídal 

smlouvy, pi'íjinml doi'UČ(1VMč písemnosti, podával návrhy a ž!dosti, uzavírlll. ~núry a narovními, uznával 

• upfatllětlÓ m\ro!..'}' a vwaval se narokú, podával rodné 8 robnuřádnť< opravné prostředl.:y n vtdfiv8l se jich, 

vymahal nároky, přijúnal plnění nároků, potvrzoval jejich plnění, a to vše i v tom případě, kdy je podle 

právních předpisů zapotřebl rvhíštní plné moci. 

.•·'""''' -~ .. 

Výslovně jej zmocňuji k veškerému nalcládánf, vyjma pl'evoou vla:.lnictvl,.s mým nemovitým 

majetkem v l\atastrálnim území Krč, Branik, Liboc a Ruzyně, vše obec Praha, v katastrálním území 

Odolena Voda, ooec Odolena Voda a v katastrálním území Oobtiš, obec Dobfíš. 

Tato plaá moc se udčluje na dobu do 31.12.2017 

/! /:'/ . / y' t· 
; .? 

{;. rt (•-,_ • •'• .~ • ..... 

Petr Procházka 

Zplnom~ pfijímám . 

.... ........ .. ........ .... ' 
lng . .Radim V~•IL 

• 



. ' 

' 

/ 
{-

/ '"'1 
; ..... : 
' )/ 



I 
I 
' ' 'I I, 

1: ,, 
·: 

., 
" 
1 

' ' I 

l 
I 
I 
I 
I 

I 
! 
l 
i 

I 

. , 

PLNÁ MOC 

- epsaný MUDr. Jiří Voj f ll , r.č. 

z pl n om o cň uj i 

Ing. Radima V oj tu , r.č. 

k tomu, aby mne zllStupoval při jednání na úřadech, soudech a organizacích v rozsahu sliuloYL'Ilém občtulSk)fm zák.oníki:ll\, sp.-:'!Vtům řádem, občanským soudním řádem, soudním ř<idun1 spr{tvnim (\ daí~imi. n tu i rchdy, kdy je ~llpotrcbi podlt1 pnl.vn!ch přcdpisú zvhiš!ni plné moci § 21! (l,:;.i·.. uk I k jedJ1áu{ ll pfl~lušneho rmanáúho tiřddU, dle j::jich přcdpisú, \1 pox.~mk.ového ťl?udu. tt pOll.:!llkov<:ho fondu, stavet•ního úrr:du, l<ntn~lrň!niho úřadu >~pod . Zplnomocňuji jt::j, aby vykonával veškeré úkony s tlm spojené, zujména uwvlral a vypoVidal ~mlouvy, prij!mal d~'n\{'1;)voně pise:tnnosti, podtivnl miwhy a í:adosti, uzavirí1l smlry ~ nnrovniini, uznával uplnlněnó nároky 11 v:z;dáva l se ndrolu\ podávat l'áclnti a mh~orodné oprnvl'lé pi'OSI?edky nv-ai{lwJ S<l jich, V)<l tY.ib<lf nároky, pfijimal~,>lněni miróki\,)'0\Vt'J:OVBlj~:jlch JlUIČilÍ, U to v.š~ i v 1om í}tipádě, kdy jo podle právnioh ph::dpi~i\ c.npótřebi zvl!lštnl pln~ moci. V ýslovu~ jej :z.mocJ1uji k \1\:~erému Mkládá•ll. vyjma pllwodu vlaslnletvl, s mtm n~m·," ;tým majetkem v kataatrálnirn úr.eml Krč, Branik, Liboe, Rutyně a Kteslice, v~e obec Pr~h<>, " ~tlll!strá!nim (ramí Odolcun Voda, obec Odlllellll Voda, v klltastr1ilnhn úzettlí Smečno, Lol>.:,· 'n1<'<! nu ~ v lti\llllttn!lnhn ú:.;emi Dobříš, ob<:~c Dobříš. 
: .• : .. ;•in:.'t liHK' :;e uděluje na dobu doJ 1.1 2.2UI7 

. ·-.. , 'J' . ·. . ' 
' .... ... ~· ··:'. :: ...... . 

v 
Ml'Dr. Jiří Vojta 

Zplnomoc~ ptijimám. 

V Prez.e dne .L~.: .. ::.?.: .. ? •N ~ 

.................... ... :_ ....... . 
Ing. Radilll \ 1 (l,it~ 

'I• . > ' • • " ..... ·. . ' .. ~ . .. -~ . 
•• (:'·.::.: • .(• .t. •• 

• ,· . .. . •'! 
•:.· ·.,, .. 

. ' !" • • . ... .. .. · ..... 
•'• I', • ,, . : ... . .;.: ' . ': . ;~ ' , .. , . : .. 

• I : , , .:.. ·· ~ . .... . I 

. .. 



j 

/-'1 
/ 

(\/ 
~ 

:• 
.. 

J 



I ·--· 

I 

'•· t. r: .. .. , 

f 
l 

/ 

l , . .. 
I 

~ 
' 


